РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Алексеевское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта 2022 года.              № 20                     с. Алексеевка
О проведении в весенне - летний период 2022
работ по благоустройству и наведению

санитарного порядка на территории

Алексеевского сельского

поселения Матвеево Курганского

района.
               В целях обеспечения санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территории сельского поселения и создания санитарно - эпидемиологического благополучия на территории Алексеевского сельского поселения в весенне - летний период 2022 года:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Провести,  в весенне - летний период 2022 работы  по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Алексеевского сельского поселения.

2.Создать действующий штаб по проведению в весенне - летний период 2022 работ  по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Алексеевского сельского поселения. (приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий в весенне - летний период 2022 работ  по благоустройству  на территории Алексеевского сельского поселения (приложение № 2, 3).

4. Данное постановление вступает в силу после его официального обнародования на информационных стендах Алексеевского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Алексеевского сельского

поселения                                                                  Е.В.Немашкалова
Приложение № 1

                                                                                                                                                   к  Постановлению  Главы    сельского поселения

                                                                                                                                                   от 04.03.2022 г.    № 20
СОСТАВ ШТАБА

по организации и проведению  в весенне - летний период 2022 работ  по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Алексеевского сельского поселения  Матвеево Курганского района.

                  1. Немашкалова Е.В. – Глава Администрации Алексеевского сельского              поселения (начальник  штаба).

                 2. Карпушин И.А.- ведущий специалист Администрации       Алексеевского    сельского поселения по  ЖКХ.

                 3. Сидоров К.С. – директор  МБОУ Алексеевская СОШ.

                 4. Сукач О.В. -   директор  МБОУ Сад-Базовская   СОШ.

                 5. Михалкова И.М.-   директор    МУК «Алексеевский СДК».

                 6. -ОП «Раздолье» АПК
                     имени Н.И. Ткачева «Ростовский»
                 7. Кучмиев С.И.- Генеральный директор ООО «Простор»

                 8. Назаров А.И. – директор ООО «Триумф-С».
                 9. Линник Л.А. -  заведущая МДОУ д/сад «Солнышко».

 10. Козяк Л.А.- заведущая МДОУ д/сад «Колокольчик»

                 11. Цыбулько Н.Н. – заведущая МДОУ д/сад «Дюймовочка»
                 12. Депутаты Алексеевского  сельского поселения.
                                                                                                                                                   Приложение № 2

                                                                                                                                                   к Постановлению Администрации Алексеевского сельского поселения

                                                                                                                                                   от  04.03.2022 г.    №20
ПЛАН

мероприятий по организации и проведению  в весенне - летний период 2022 работ  по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Алексеевского сельского поселения  Матвеево Курганского района
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата

проведения
	Ответственные

	1.
	Провести сходы граждан, включив в повестку дня вопросы благоустройства.
	Март м-ц
	Глава Администрации поселения

	2.
	Проводить разъяснительную работу среди населения по наведению порядка возле своих домовладений и прилегающих территорий.
	Постоянно

Март м-ц
	специал. по ЖКХ

землеустроитель,
депутаты

	3.
	Проводить работу по выявлению несанкционированных свалок, принимать меры по их

ликвидации.
	Постоянно

Март м-ц
	Глава Администрации  поселения
специал. по ЖКХ

землеустроитель

	4.
	Провести совещание с руководителями хозяйств всех форм собственности, учреждений, находящихся на подведомственной территории, по вопросу наведения порядка на территории поселения.
	18.03.2022г.
	Глава Администрации поселения.

	5.
	Санитарная уборка территории улиц, точек торговли, общественных зданий от растительного мусора и бытовых отходов
	Март
м-ц
	Специалисты поселения
руководители учреждений и хозяйств всех форм собственности, депутаты

	6.
	Ремонт детских площадок и уборка прилегающих к ним территорий.
	до 01.05.2022
	специал. по ЖКХ

	7.
	Обрезка деревьев и кустарников, уборка сухих аварийных деревьев представляющих угрозу жизни населению .
	с 20.03. – 01.09.2022
	специал. по ЖКХ

	8.
	Уборка территории у частных домовладений
	Постоянно

	специал. по ЖКХ, депутаты, население.

	9.
	Навести санитарный порядок, уборку и вывоз мусора вдоль полос отвода автомобильных дорог общего пользования .

	Постоянно

	Глава поселения

специал. по ЖКХ

землеустроитель

	10.
	Обеспечить организацию и своевременное начало работ по содержанию и эксплуатации дорог, систем уличного освещения, содержание внутридворовых территорий
	Постоянно
Март  м-ц
	специал. по ЖКХ, организации всех форм собственности, депутаты, население

	11.
	Противоклещевая обработка кладбищ и детских площадок на территории поселения
	Март-апрель
м-ц
	специал. по ЖКХ

	12.
	Освещение мероприятий в СМИ
	15.09.2022 г.
	Глава Администрации поселения

Приложение  № 3

к постановлению Администрации

Алексеевского  сельского поселения №  от 04.03.2022
Закрепленные территории для проведения субботника
	№№

п/п
	Границы территории
	Исполнители
	ответственные

за исполнение
	Срок исполнения

	Село Алексеевка

	1
	Уборка территории, прилегающей к д/садику по периметру от границы до границы проезжей части, с остальных сторон 15 м. прилегающей территории с каждой стороны участка.
	МБДОУ детский сад « Солнышко»
	Линник Л.А.
	весенне – летний период 2022

	2
	Территории, прилегающие к зданиям:

- правления (ул. Гагарина)

- столовой (ул. Советская),

Территории всех объектов находящиеся в собственности или иной формы владения ОП «Раздолье» АПК

        имени Н.И. Ткачева «Ростовский»
	ОП «Раздолье» АПК

                     имени Н.И. Ткачева «Ростовский»

	весенне – летний период 2022

	3
	 Территории производственных дворов (бригад), территории токов, подъездные дороги к ним.
	ОП «Раздолье» АПК  имени Н.И. Ткачева «Ростовский»

	весенне – летний период 2022

	4
	Наведение санитарного порядка на территории, прилегающей к зданию СДК, ул. Гагарина и памятник воинам ВОВ, детская площадка. Прилегающая территория к зданию Администрации
	МУК Алексеевский СДК
	Михалкова И.М.
	весенне – летний период 2022

	5
	Уборка территории, прилегающей к школе по периметру от границы до границы проезжей части до ул. Гагарина, с остальных сторон 15 м. прилегающей территории с каждой стороны участка, территория стадиона, территория памятника « Прорыв»
	МБОУ «Алексеевская СОШ»
	Сидоров К.С.
	весенне – летний период 2022

	6
	Территории магазинов  прилегающая территория до дороги по ул. Гагарина.
	Собственники
	Немашкалова Е.В.

	весенне – летний период 2022

	7
	Территории всех улиц в длину – в пределах границ участков, в ширину – до границ улицы.
	Жители с. Алексеевка, депутаты Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения
	Депутаты с.п.
	весенне – летний период 2022

	хутор Авило-Федоровка

	8
	Территории всех улиц в длину – в пределах границ участков, в ширину – до границ улицы, детская площадка , уборка памятника воинам погибшим в ВОВ

	Жители населенного пункта, депутат Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения,
	Сидоров К.С.
	весенне – летний период 2022

	9
	Территория магазина  прилегающая территория до дороги
	Собственник
	Сидоров К.С.

	весенне – летний период 2022

	село Александровка

	10
	Территории всех улиц в длину – в пределах границ участков, в ширину – до границ улицы, детской площадки около магазина, уборка памятника воинам погибшим в ВОВ

	Жители населенного пункта, депутаты Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения, работники Александровского СДК
	Депутаты
	 весенне – летний период 2022

	поселок Надежда

	11
	Территории всех улиц в длину – в пределах границ участков, в ширину – до границ улицы, детской площадки. уборка памятника воинам погибшим в ВОВ

	Жители населенного пункта, депутат Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения, социальные работники
	Депутаты
	весенне – летний период 2021

	12
	Территории производственных дворов (бригад), территории токов, подъездные дороги к ним.
	ООО «Простор»
	Кучмиев С.И.
	весенне – летний период 2021

	13
	Уборка территории, прилегающей к д/садику по периметру от границы до границы проезжей части, с остальных сторон 15 м. прилегающей территории с каждой стороны участка.
	МБДОУ д/сад «Колокольчик»

	Козяк Л.А
	весенне – летний период 2021

	14
	Территория магазинов  прилегающая территория до дороги
	собственники
	Сидоров К.С.
	весенне – летний период 2021

	п. Крынка

	15
	Территория прилегающая к сельскому клубу от границы проезжей части
	МУК Сад-Базовский  СДК
	Михалкова И.М.
	весенне – летний период 2021

	16
	Уборка территории, прилегающей к школе по периметру от границы до границы проезжей части по ул. Светлая, с остальных сторон 15 м. прилегающей территории с каждой стороны участка, территория стадиона и мемориала ВОВ.
	МБОУ «Сад-Базовская  СОШ»
	Сукач О.В.
	весенне – летний период 2021

	17
	Уборка территории, прилегающей к д/садику по периметру от границы до границы проезжей части, с остальных сторон 15 м. прилегающей территории с каждой стороны участка,
	МБДОУ детский сад« Дюймовочка»
	Цыбулько Н.Н.
	весенне – летний период 2021

	18
	Территории производственных дворов (бригад), территории токов, подъездные дороги к ним.
	ООО «Триумф-С»
	Назаров А.И.
	весенне – летний период 2021

	19
	Территории всех улиц в длину – в пределах границ участков, в ширину – до границ улицы  в п. Крынка

	Жители населенного пункта, депутат Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения

	весенне – летний период 2021

	хутор Степанов

	20
	Территории всех улиц в длину – в пределах границ участков, в ширину – до границ улицы  в х. Степанов, детская площадка.

	Жители населенного пункта, депутат Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения
	Карпушин И.А.
	весенне – летний период 2021

	поселок Подлесный

	21
	Территории всех улиц в длину – в пределах границ участков, в ширину – до границ улицы  в п. Подлесный, детская площадка.

	Жители населенного пункта, депутат Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения

	 весенне – летний период 2021

	22
	Территория магазинов
	собственники

	весенне – летний период 2021

	поселок Гвардейский

	23
	Территории всех улиц в длину – в пределах границ участков, в ширину – до границ улицы  в п. Гвардейский, детская площадка.

	Жители населенного пункта, депутат Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения
	Антоненко Л.А.
	весенне – летний период 2021

	24
	Территория магазинов
	собственники
	Антоненко Л.А.
	весенне – летний период 2021

	хутор Демидовка

	25
	Территории всех улиц в длину – в пределах границ участков, в ширину – до границ улицы  в п. Демидовка, детская площадка.

	Жители населенного пункта, депутат Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения
	Курьева Н.Н.
	весенне – летний период 2021

	село Шапошниково

	26
	Территории всех улиц в длину – в пределах границ участков, в ширину – до границ улицы  в с. Шапошниково, детская площадка.

	Жители населенного пункта, депутат Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения
	Антоненко Л.А.
	весенне – летний период 2021